
VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2003–2004

CEPS a. s.
 komplexní servis potrubních systémů



s t r a n a  [ 2 ]v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 0 3 / 2 0 0 4

o
bs

a
h základní údaje o společnosti [3]

předmět podnikání společnosti [4]

struktura společnosti [7]

rozvoj kvalifikace pracovníků a kapacit společnosti [8]

hlavní obchodní údaje [9]

základní kapitál a vlastnická struktura společnosti [9]

rozsah odpovědnosti společnosti [9]

počet pracovníků [9]

roční obrat společnosti [9]

bankovní reference [9]

statutární orgány společnosti [9]

hlavní pracovní reference [10]

základní ekonomické ukazatele [11]

výkaz zisků a ztrát k 31. 3. 2004 [11]

rozvaha [12]

zjednodušený přehled peněžních toků [13]

příloha k účetní závěrce ceps [14]

pořízení investic [17]

zpráva o ověření účetní závěrky [19]



s t r a n a  [ 3 ]v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 0 3 / 2 0 0 4

základní údaje o společnosti

akciová společnost ceps je dceřinou společ
ností firem český plynárenský servis, spol. s r.  o., 
tábor a seps a.  s. praha. společnost vznikla 
k 1. 1. 1999.

obě mateřské společnosti byly již řadu let činné 
v oblasti spolehlivosti vysokotlakých potrubních 
systémů, především plynovodů a ropovodů. Řada 
jejich pracovníků je v problematice spolehlivosti 
potrubních systémů aktivní přes dvacet let, ne
boť se podíleli na výzkumných pracích již od se
dmdesátých let ve výzkumněvývojové základně 
českého plynárenství, která v té době byla vy
tvořena v plynoprojektu praha. v rámci této vý
zkumné činnosti spolupracovali nejen s dalšími 
špičkovými výzkumnými pracovišti, jako je ústav 
teoretické a aplikované mechaniky čsav, svúm 
praha, čvut Fakulta strojní, vysoká škola che
mickotechnologická praha nebo ústav výzkumu 
paliv, ale i s pracovišti aplikovaných měřicích me
tod, například s modřanskou potrubní, ada pl
zeň, svúss praha a dalšími.

mateřské společnosti převedly do cepsu veš
kerou činnost související s vysokotlakými ocelo
vými potrubími, tedy i kompletní pracovní týmy 
včetně technického vybavení. tím získala nová 
společnost nejen silné technické zázemí, ale pře
devším široký rozsah znalostí a zkušeností, zís
kaných jak výzkumnými pracemi, realizovanými 
v posledních deseti letech, tak praktickou aplikací 
jejich výsledků na konkrétních vysokotlakých po
trubích v terénu. to umožňuje kvalifikovaně hod
notit a udržovat spolehlivost potrubního sys
tému od jeho vzniku po řadu let provozu.

speciální technologie, které ceps běžně používá 
na vysokotlakých plynovodech a ropovodech, vy
užívá i při činnostech na jiných zařízeních, napří
klad na tlakových vodních potrubích v jaderné 
energetice nebo vysokotlakých parovodech che
mickém průmyslu.

ceps je členem obou prestižních národních pro
fesních organizací, českého plynárenského svazu 
i aso ciace stavitelů plynovodů a produktovodů. 
v obou organizacích se naši zástupci aktivně po
dílejí na činnosti jejich pracovních i vrcholových 
orgánů.

stále se zvyšující nároky, které na sebe naše spo
lečnost klade, se promítly do toho, že v prosinci 
2002 byl náš systém řízení jakosti certifikován 
podle iso 9001:2000 auditorem det norske 
veritas.

technickou úroveň naší společnosti potvrdila 
certifikace pro práce na plynárenských zaříze
ních bez omezení dimenze a tlaku v rámci sys
tému certifikace a registrace společností v ply
nárenství Gas.



s t r a n a  [ 4 ]v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 0 3 / 2 0 0 4

pŘedmět podnikání společnosti

ceps a.  s. poskytuje svým klientům komplexní 
servis potrubních systémů pro dopravu a roz
vod plynů, ropy, ropných produktů a chemických 
látek, zejména:

• výstavbu potrubí a jejich rekonstrukce,

• opravy a rekonstrukce nadzemních 
přechodů potrubí přes vodní toky a další 
objekty,

• opravy potrubí za provozu objímkami 
a dalšími speciálními technologiemi,

• stresstesty, tlakové zkoušky a revize potrubí,

• rehabilitace potrubí po dlouhé době 
provozu,

• zásahy na potrubí za plného provozního 
tlaku s využitím technologií t.  d.  Williamson 
hot tap a stopple,

• měření hydraulických parametrů 
vysokotlakých plynovodů pro dopravu 
zemního plynu za provozu,

• zkoušky trubního materiálu a kvalifikované 
přejímky trub přímo u výrobců,

• posuzování spolehlivosti a zbytkové 
životnosti potrubních systémů, vytváření 
systémů řízení spolehlivosti vysokotlakých 
potrubí,

• bezpečnostní a ekologické analýzy,

• havarijní servis.

práce pro provozovatele vysokotlakých potrubí 
tvoří více než 90 % výkonů společnosti a jsou re
alizovány na celém území republiky. tyto služby 
jsou zaměřeny především na provádění specia
lizovaných operací na vysokotlakých potrubích, 
které se vymykají běžným technologiím, používa
ným firmami při výstavbě nebo opravách.

Opravy vad potrubí detekovaných 
vnitřní inspekcí

práce na ropovodech a produktovodech se za
měřují na hodnocení a opravy provozních poško
zení, detekovaných vnitřní inspekcí. pro opravy 

vad se využívá především technologie stude
ných objímek, s výplní meziprostoru epoxido
vou pryskyřicí.

Zabezpečení podmínek pro svařování 
na plynovodech, ropovodech 
a produktovodech

pro výměnu armatur (například v rámci akce 
komplexní modernizace ropovodu družba nebo 
při zásazích na vysokotlakých plynovodech) za
bezpečuje ceps podmínky pro svařování s vyu
žitím technologie t.  d.  Williamson stopple nebo 
odsávání ropy z pracovního prostoru včetně 
ekologické asistence, je však schopen zabezpe
čit i dusíkování potrubí.

Napojování na potrubí za provozu

ceps provádí napojování na potrubí za plného 
provozního tlaku (na plynovody, ropovody nebo 
i tlaková vodní potrubí na jaderných zařízeních) 
technologií t.  d.  Williamson hot tap (navrtává
ním za provozu). toto napojování se využívá ne
jen pro odbočky, ale i pro instalaci měřicích vý
vodů a podobně.



s t r a n a  [ 5 ]v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 0 3 / 2 0 0 4

Rehabilitace plynovodů po dlouhé 
době provozu a posuzování zbytkové 
životnosti potrubí

rehabilitace vysokotlakých plynovodů předsta
vuje komplexní přezkoumání stavu a následnou 
opravu potrubí, zahrnující eliminaci vad vznik
lých dlouhodobým provozem prostřednictvím 
vysoce specializované technologie tlakové repa
race, opravy protikorozní izolace a systému ka
todické ochrany, výměny armatur nebo generální 
opravy například mostních přechodů přes vodní 
toky a jiné překážky a podobně.

Stresstesty na nově budovaných 
potrubích

pro zvýšení spolehlivosti nově budovaných ocelo
vých potrubí během budoucího provozu provádí 
ceps v souladu s nejmodernějšími evropskými 
technickými standardy stresstesty (stabilizaci po
trubí účinkem tlakového přetížení stěny trubek) 
na potrubích od dn 100 do dn 1000, je scho
pen pracovat i na potrubích do dn 1400.

Čištění potrubí před uvedením 
do provozu

ceps standardně poskytuje také službu mecha
nického čištění a kalibrace potrubí po výstavbě 
(provedené kteroukoli jinou stavební organizací) 
před uvedením do provozu, přičemž budoucímu 
provozovateli protokolárně garantuje jak vlastní 
dokonalé vyčištění, tak „čisté“ propojení na sys
tém, neboť provádí po vyčištění osobní dozor až 
do provedení propoje. tuto službu u ceps ob
jednávají montážní firmy na základě požadavku 
plynárenských společností – budoucích provo
zovatelů, kteří tuto podmínku uplatňují i vůči ci
zím investorům. tyto služby mohou být posky
továny i jiným, neplynárenským provozovatelům 
ocelových vysokotlakých potrubí.

Sušení plynovodů a technologických 
zařízení

jako jediná z tuzemských firem ceps vlastní a 
provozuje několik jednotek, umožňujících vysušit 
potrubí či jiná technologická zařízení po výstavbě 



s t r a n a  [ 6 ]v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 0 3 / 2 0 0 4

nebo opravách. jednotky na bázi vysoce předsu
šeného vzduchu vysuší potrubí nebo jiné tech
nologické zařízení nejen na úroveň západoevrop
ských standardů, t. j. teplotu rosného bodu vody 
ve vzduchu  20 °c, ale v případě požadavku pro
vozovatele dokonce až na  80 °c. touto techno
logií lze provádět nejen sušení potrubí a aparatur, 
ale i například vysokonapěťových elektrických 
zařízení, citlivých na vlhkost před uvedením do 
provozu. jednotka pracující s vysokým vakuem je 
vhodná především pro sušení členitých potrub
ních rozvodů, opět minimálně na teplotu ros
ného bodu vody ve vzduchu  20 °c.

Sanace potrubí po ukončení provozu

ceps provádí sanace potrubí po ukončení pro
vozu potrubí pro přepravu látek nebezpečných 
životnímu prostředí, například ropovodu, tak, aby 
v budoucnu nedošlo k ekologickému ohrožení 
okolí.

Měření hydraulických parametrů na 
dálkových potrubích pro dopravu 
zemního plynu za provozu

znalost přesných hodnot hydraulických vlast
ností potrubí je jednou ze základních podmínek 
pro správný návrh pracovních parametrů ply
novodu ve fázi projekce i pro stanovování pra
covních režimů při řízení jeho provozu. ceps 
provedl před šesti lety proměření hydrauliky 
nově vybudovaného potrubí dn 1000 v délce 
přes 400 km, jímž byl prokázán pozitivní přínos 
vnitřních povlaků na přepravní kapacitu tohoto 
plynovodu. v současné době probíhá opakované 
měření na témže potrubí, aby se ověřilo, zda po
zitivní efekt vnitřních povlaků je setrvalý.

Zkoušky trubního materiálu

ceps již řadu let spolupracuje s hlavním českým 
výrobcem ocelových trub pro výstavbu vysoko
tlakých potrubí, novou hutí ostrava. v období 
2001 až 2003 se ceps prostřednictvím grantu 
ministerstva průmyslu a obchodu podílel na vý
zkumném programu nové huti ostrava, jehož cí
lem je zásadně zvýšit odolnost produkovaných 
trub vůči korozi pod napětím (scc). v rámci vý
vojového programu výrobce trubních oblouků 
jinpo plus ostrava prováděl ceps dlouhodobé 
zkoušky nově vyvíjených typů oblouků ze šrou
bovicově svařovaných trub. v současné době se 
ceps opět podílí prostřednictvím grantu mi
nisterstva průmyslu a obchodu na výzkumných 
pracích při vývoji trub z vysocepevných ocelí 
a současně pracuje na zpřesňování parametrů 
technologie stresstestu.



s t r a n a  [ 7 ]v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 0 3 / 2 0 0 4

struktura společnosti

společnost má sídlo ve východní průmyslové 
zóně jesenice u prahy. v provozní budově je 
umístěno vedení společnosti a její technicko
technologické centrum, v technologické části je 
umístěna speciální zkušebna, umožňující, jako je
diná v české republice, provádět dlouhodobé 
zkoušky trub pod vysokými tlaky. vybudování 
této zkušebny a její zprovoznění představuje je
den z významných cílů, jichž společnost ve svém 
technologickém rozvoji dosáhla. ve vysokotlaké 
zkušebně se provádějí i zkoušky některých lo
mových vlastností oceli. hlavním zaměřením zku
šebny jsou zkoušky trubních těles velkých roz
měrů, tedy v délkách 10 d a výše, které umožňují 
hodnotit chování trub a jejich vad bez omezují
cích vlivů. těmito zkouškami se simuluje tlakové 
namáhání potrubí po dobu 20 až 50 let provozu. 
výsledky zkoušek dovolují hodnotit vhodnost 
trubního materiálu pro použití na vysokotlakých 

systémech, chování (rozvoj v čase) vad trub a je
jich vliv na provozní spolehlivost potrubí i spo
lehlivost a stabilitu různých systémů pro opravu 
závad na potrubí. zkoušky dále ověřují možnosti 
provedení tlakové reparace na vzorcích trub, vy
jmutých z konkrétních provozovaných potrubí.

technické zázemí společnosti představují zá
kladny v cítolibech u loun v severočeském kraji 
a v táboře v kraji jihočeském. na základnách je 
uloženo technologické vybavení pro práce na 
potrubích, zahrnující desítky tun materiálu, ha
varijní zásoby trub pro operativní práce na po
trubích i těžká automobilní technika.

v nové provozní budově v jesenici u prahy sídlí 
i jedna z mateřských společností, seps a. s., a ses
terská společnost advisa, s.  r.  o.



s t r a n a  [ 8 ]v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 0 3 / 2 0 0 4

rozvoj kvaliFikace pracovníků 
a kapacit společnosti

vedení společnosti klade značný důraz na roz
voj profesních kvalit pracovníků. dosažení to
hoto cíle je podporováno trvalým vzděláváním 
zaměstnanců, nejen prostřednictvím interního 
systému vzdělávání, ale i účastí našich pracovníků 
ve špičkových kursech a v systému postgraduál
ního vzdělávání. profesní kvalifikaci zvyšuje účast 
našich zaměstnanců na řadě konferencí, nejen 
v roli posluchačů, ale i přednášejících. naši pra
covníci se pravidelně podílejí na mezinárodních 
kolokviích ke spolehlivosti plynovodů, které po
řádá každoročně český plynárenský svaz. s dal
šími významnými přednáškami se zúčastnili akcí 
pořádaných slovenským plynárenským svazem, 
Gas, s.  r.  o., a asociací stavitelů plynovodů a pro
duktovodů.

kvalifikační politiku společnosti dokumentuje 
struktura pracovníků podle dosaženého vzdě
lání.

vedení společnosti klade důraz i na postupné 
předávání zkušeností staršími pracovníky mlad
ším. pravidelně zde absolvují odbornou praxi 
studenti vysokých škol, ti nejlepší z nich pak 
mají možnost využít odborné a technické zá
zemí cepsu při diplomových pracích, pro které 
společnost dává zadání. výsledky těchto diplo
mových prací (z oboru strojního, chemieplyná
renství a ekonomiky) společnost využívá při své 
další činnosti. někteří absolventi vysokých škol, 
na jejichž odborném růstu se ceps podílel, pak 
přicházejí do společnosti a brzy mohou praco
vat i na velmi odpovědných funkcích. 

díky péči o mladé adepty práce ve společnosti 
má ceps věkovou strukturu zaměstnanců, rov
noměrně zahrnující všechny věkové kategorie.

vyučený

30 %

středoškolské

33 %

vysokoškolské

37 %

31–40 let

19 %

41–50 let

26 %

do 30 let

15 %

51–60 let

33 %

Struktura pracovníků podle 
dosaženého vzdělání

Struktura pracovníků  
podle věku

nad 60 let

7 %



s t r a n a  [ 9 ]v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 0 3 / 2 0 0 4

hlavní obchodní údaje

Základní kapitál a vlastnická struktura 
společnosti

společnost byla založena se základním kapitálem 
ve výši 1 000 000 kč, na němž se podílejí stej
ným dílem obě mateřské společnosti. hospodář
ské výsledky společnosti v roce 2000 umožnily 
v polovině roku 2001 navýšit základní kapitál 
společnosti z vlastních zdrojů na 3 000 000 kč 
a v roce 2002 na 5 000 000 kč.

Rozsah odpovědnosti společnosti

společnost je pojištěna u pojišťovny kooperativa 
na škody vzniklé na věcích převzatých k prove
dení objednaných činností a na škody vzniklé tře
tím osobám včetně znečištění vodních zdrojů na 
pojistnou částku 10 000 000 kč.

Počet pracovníků

k 31. 3. 2004 má společnost 27 pracovníků.

Roční obrat společnosti

počínaje rokem 2001 přešla společnost ceps na 
hospodářský rok, začínající dnem 1. 4. běžného 
roku a končící 31. 3. roku následujícího.

obrat za hospodářský rok 2003/2004 činil 
86 mil. kč.

redukce obratu oproti předcházejícím obdo
bím byla vyvolána především pokračující změ
nou charakteru zakázek, kdy převažující podíl na 
činnosti získávají specializované služby pro vyšší 
dodavatele. tato změna se promítla poklesem 
obratu, ale vzrůstem objemu přidané hodnoty.

Bankovní reference

československá obchodní banka,  
pobočka tábor

Statutární orgány společnosti

představenstvo společnosti tvoří zástupci mateř
ských společností ve složení:

ing. pavel jakoubek, csc.
předseda představenstva

ing. petr crha, csc.
místopředseda představenstva  
a generální ředitel

ing. jano zvada
člen představenstva a obchodní ředitel

ing. petr pařízek
člen představenstva a výrobní ředitel

dozorčí radu společnosti tvoří:

ing. olga tesařová
předsedkyně dozorčí rady

ing. daniela jakoubková
místopředsedkyně dozorčí rady

danuše pařízková
členka dozorčí rady



s t r a n a  [ 1 0 ]v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 0 3 / 2 0 0 4

hlavní pracovní reFerence

severomoravská plynárenská, a. s., Ostrava

západočeská plynárenská a. s., Plzeň

mero čr, a. s., Kralupy nad Vltavou

čepro, a. s., Praha

východočeská plynárenská, a. s., Hradec Králové

transgas, s. p., Praha

jihomoravská plynárenská, a. s., Brno

středočeská plynárenská, a. s., Praha

moravský plynostav, a. s., Rosice u Brna

vodní stavby bohemia, a. s., Temelín

kosogass, s. r. o., Říčany u Prahy

plynostav pardubice holding, a. s., Pardubice

výstavba plynovodů, s. r. o., Olomouc

čez, a. s., jaderná elektrárna dukovany

čez, a. s., jaderná elektrárna temelín

metrostav, a. s., Praha

Ředitelství silnic a dálnic, Praha

dálniční stavby, a. s., Praha

seps, s. r. o., Bratislava

slovnaft, a. s., Bratislava

hydrotranzit, a. s., Bratislava



s t r a n a  [ 1 1 ]v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 0 3 / 2 0 0 4

výkaz zisků a ztrát k 31. 3. 2004

v tis. kč 2003/04 2002/03 2001/02 *  2000

Výkony a prodej zboží 84 489 108 932 170 383 162 127

tržby za prodej vlastních výrobků, služeb a zboží 84 692 109 743 168 811 164 177

změna stavu vnitropodnikových zásob vlastní výroby – 223 – 811 1 572 – 2 482

aktivace 0 0 0 432

výkonová spotřeba a náklady na prodané zboží 54 044 88 673 146 018 131 548

Přidaná hodnota 30 425 20 259 24 365 30 579

osobní náklady 16 399 16 921 20 394 18 306

odpisy nehmotného a hmotného investičního majetku 3 548 3 577 3 632 796

zúčtování rezerv, opravných položek a časového  
rozlišení provozních nákladů

0 5 495 0 632

tvorba rezerv, opravných položek a časového  
rozlišení provozních výnosů

1 800 1 800 0 4 409

jiné provozní výnosy, tržby z prodeje hm 1 604 4 267 3 663 2 088

jiné provozní náklady, zůstatková cena prodaného hm 2 301 4 836 2 269 3 960

daně a poplatky 296 318 376 237

Provozní hospodářský výsledek 7 685 2 569 4 313 5 774

výnosové úroky 20 33 46 48

nákladové úroky 357 658 998 370

jiné finanční výnosy 20 63 0 0

jiné finanční náklady 132 237 219 181

Hospodářský výsledek z finančních operací  
včetně daně z příjmů za běžnou činnost

– 449 – 799 – 1 171 – 503

Daň z příjmu za běžnou činnost 2 002 529 1 013  1 587

Hospodářský výsledek za běžnou činnost 5 234 1 241 2 129  3 684

mimořádně výnosy 0 0 0 93

mimořádné náklady 0 0 124 871

Mimořádný hospodářský výsledek vč. daně z příjmu 0 0 – 124 – 778

Hospodářský výsledek za účetní období 5 234 1 241 2 005 2 906

* přechodné období (15 měsíců)

z á k l a d n í  e k o n o m i c k é  u k a z at e l e



s t r a n a  [ 1 2 ]v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 0 3 / 2 0 0 4

rozvaha

v tis. kč 2003/04 2002/03 2001/02 *  2000

Aktiva celkem 28 812 36 363 47 609 54 792

a.  pohledávky za upsané vlastní jmění 0 0 0 0

b.  stálá aktiva 25 235 24 345 26 592 14 247

nehmotný investiční majetek 46 83 119 0

hmotný investiční majetek 25 189 24 262 26 473 14 247

finanční investice 0 0 0 0

 – vklady v podnicích s rozhodujícím vlivem 0 0 0 0

c.  oběžná aktiva 3 329 11 628 20 379 41 467

zásoby 1 792 1 956 3 817 350

dlouhodobé pohledávky 0 0 0 0

krátkodobé pohledávky 1 497 4 586 14 268 19 646

finanční majetek 40 5 086 2 294 21 459

d.  ostatní aktiva 248 390 638 1 778

Pasiva celkem 28 812 36 363 47 609 54 792

a.  vlastní kapitál 13 392 8 158 6 917 4 912

základní kapitál 5 000 5 000 3 000 1 000

kapitálové fondy 0 0 0 0

fondy tvořené ze zisku 1 000 600 1 006 100

hospodářský výsledek minulých let 2 158 1 317 906 906

hospodářský výsledek účetního období 5 234 1 241 2 005 2 906

b.  cizí zdroje 14 680 27 376 39 741 52 433

rezervy 3 984 2 130 5 495 8 452

dlouhodobé závazky 0 0 0 0

krátkodobé závazky 3 426 16 414 18 456 37 538

bankovní úvěry a výpomoci 7 270 8 832 15 431 6 121

odložený daňový závazek (pohledávka) 384 330 359 322

c.  ostatní pasiva 740 829 951 147

* přechodné období (15 měsíců)



s t r a n a  [ 1 3 ]v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 0 3 / 2 0 0 4

zjednodušený pŘehled peněžních toků

v tis. kč 2003/04 2002/03 2001/02 *  2000

P. Stav peněžních prostředků na začátku období 5 086 2 294 21 459 5 376

a.  peněžní toky z provozní činnosti 5 350 8 702 – 6 861 20 067

b.  peněžní toky z investiční činnosti – 4 443 – 1 327 – 15 811 – 10 105

c.  peněžní toky z finanční činnosti – 5 953 – 4 583 4 583 6 121

F.  čisté zvýšení peněžních prostředků – 5 046 2 792 – 19 165 16 083

R.  Stav peněžních prostředků na konci  
účetního období

40 5 086 2 294 21 459



s t r a n a  [ 1 4 ]v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 0 3 / 2 0 0 4

pŘíloha k účetní závěrce ceps za rok 2003 
hospodáŘské období 1. 4. 2003–31. 3. 2004

název CEPS a. s.
sídlo belnická 628, 252 42 jesenice
ičo 25721551
právní forma akciová společnost

Údaje o založení

společnost vznikla dnem zápisu do obchodního 
rejstříku vedeného krajským obchodním 
soudem v praze, a to dne 1. 1. 1999 v oddíle b, 
vložka 5706

Statutární orgán

představenstvo o 4 členech

ing. pavel jakoubek předseda představenstva

ing. petr crha místopředseda představenstva

ing. petr pařízek člen představenstva

ing. jano zvada člen představenstva  

Způsob jednání

společnost ve všech věcech zastupují společně 
předseda a místopředseda představenstva nebo 
předseda a jeden člen představenstva, nebo mís
topředseda představenstva a jeden člen před
stavenstva. 

Dozorčí rada

ing. olga tesařová předsedkyně dozorčí rady

ing. daniela jakoubková místopředsedkyně 
dozorčí rady

danuše pařízková členka dozorčí rady

Předmět podnikání

•	 provádění staveb, jejich změn a odstraňování,

•	 projektová činnost ve výstavbě,

•	 koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje 
a prodej.

Akcie

100 ks akcií na jméno ve jmenovité hodnotě 
10 000 kč v listinné podobě

4 ks akcií na jméno ve jmenovité hodnotě 
1 000 000 kč v listinné podobě

akcie nejsou veřejně obchodovatelné

Základní kapitál

5 000 000 kč, splaceno 100 % 

průměrný počet zaměstnanců v roce 2003 
činil 28, z toho 4 řídící pracovníci.

celková výše osobních nákladů činila 
16 221 750 kč, z toho připadlo na osobní 
náklady řídících pracovníků 3 602 228 kč.

odměny členům statutárních orgánů nebyly 
v roce 2003 poskytovány.

půjčky, úvěry, záruky ani ostatní plnění nebyly 
akcionářům, členům představenstva a členům 
dozorčí rady poskytnuty.

Informace o účetních metodách 
a účtových zásadách

[1] způsob ocenění a účtování zásob – společ
nost používá pro účtování nákupu materiálu způ
sob a, pro oceňování nedokončené výroby způ
sob a.

[2] v roce 2003 nebyly použity reprodukční 
ceny.

[3]  nebyly vytvářeny žádné zákonné opravné 
položky.

[4] pro stanovení účetních odpisových sazeb 
byla vytvořena směrnice, na základě které je in
vestiční majetek zatřiďován do jednotlivých sku
pin v závislosti na jeho životnosti.

[5] přepočet cizích měn v účetnictví je prová
děn dle vyhlašovaných běžných kurzů českou 
národní bankou.



s t r a n a  [ 1 5 ]v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 0 3 / 2 0 0 4

pŘíloha k účetní závěrce ceps 
doplňující inFormace 

1 Dlouhodobý majetek

a) dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

pořizovací cena oprávky

stavby 17 801 411 1 545 881

samostatné movité věci 8 115 330 4 086 908

dopravní prostředky 3 522 441 1 404 242

inventář 330 528 147 653

drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 503 954 3 921 404

b) dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

pozemky 2 021 049

c) dlouhodobý nehmotný majetek

software 146 500 100 749

d) Finanční pronájem

splátky celkem splaceno zůstatek

1 užitkový automobil land rover 1 031 349,60 1 031 349,60 0,00

2 užitkový automobil mitsubishi 129 550,50 129 550,50 0,00

3 užitkový automobil mitsubishi 140 346,70 140 346,70 0,00

4 kompresor 302 284,50 302 284,50 0,00

5 kompresor 86 367,00 86 367,00 0,00

6 hydraulická ruka 302 284,50 302 284,50 0,00

7 čerpadlo WkF 118 754,63 118 754,63 0,00

8 nákladní automobil visa 431 835,00 431 835,00 0,00

9 užitkový automobil nissan 115 775,00 115 775,00 0,00

10 nákladní automobil avia 31 553 537,53 553 537,53 0,00

11 užitkový automobil land rover 330 128,79 330 128,79 0,00 

12 osobní automobil Felicia combi 404 080,00 404 080,00 0,00

13 osobní automobil octavia combi 854 849,80 854 849,80 0,00

14 užitkový automobil lada niva 426 289,30 426 289,30 0,00

15 osobní automobil vW passat 1 249 847,64 1 249 847,64 0,00

16 užitkový automobil lada niva 483 836,60 443 513,32 40 323,28

17 užitkový automobil land rover 1 281 722,40 1 281 722,40 0,00

18 užitkový automobil peugeot partner 550 951,20 520 342,80 30 608,40



s t r a n a  [ 1 6 ]v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 0 3 / 2 0 0 4

všechny údaje jsou uváděny v kč.

e)  vytváření vlastního hmotného majetku

v roce 2003 nebyl vytvořen žádný majetek. 

f) majetek neuvedený v rozvaze

společnost vlastní majetek z ukončených smluv 
s následnou koupí. tento majetek je veden na účtu 
022028, avšak jeho reálná cena je vyšší. tento 
majetek je odhadován na částku 1 703 tis. kč.

g) zástavní právo

společnost nemá žádný majetek zatížen 
zástavním právem.

2 Pohledávky

souhrnná výše pohledávek z obchodního styku 
činí 850 tis. kč

a)  pohledávky po lhůtě splatnosti nad 180 dní 
činí 183 tis. kč

b)  pohledávky k podnikům ve skupině 
činí 8 tis. kč

c)  žádné pohledávky nejsou kryty zástavním 
právem

3 Vlastní kapitál a základní kapitál

společnost ceps vznikla v roce 1999 a její vlastní 
jmění k 31. 3. 2004 činí 15,394 mil. kč. nárůst 
oproti roku 2002 o částku 5,234 mil. kč je v celé 
výši vytvořen dosaženým hospodářským výsled
kem běžného účetního období. 

základní kapitál činí k 31. 3. 2004 částku 5 mil. kč 
a nerozdělený zisk 2,158 mil. kč.

4 Závazky

souhrnná výše závazků z obchodního styku činí 
2 461 tis. kč

a)  závazky po lhůtě nad 180 dní 0 kč

b)  závazky k podnikům ve skupině 214 tis. kč

c)  žádné závazky nejsou kryty zástavním 
právem

d)  veškeré závazky jsou v účetnictví zachyceny, 
s výjimkou závazků z leasingových smluv, 
které jsou uvedeny v čl. 1 d)

5 Rezervy

v roce 2003 byly vytvořeny zákonné rezervy ve 
výši 1 800 000 kč na opravu hmotného majetku 
a celková výše rezerv činí 3 600 000 kč.

6 Výnosy z běžné činnosti

v roce 2003 výnosy činily 86 113 482 kč a 
z 98,1 % byly tvořeny stavebními a montážními 
pracemi v oblasti servisu potrubních systémů pro 
dopravu a rozvod plynů, ropy, ropných produktů 
a chemických látek. práce jsou realizovány na 
celém území české republiky.

jesenice u prahy, 20. 7. 2004

ing. pavel jakoubek, csc.
předseda představenstva

ing. petr crha, csc.
místopředseda představenstva

Příloha DPPO r. 2003 CEPS a. s. 
060-25721551

Osoby oprávněné k podpisu daňového přiznání 
za právnickou osobu za rok 2003

ing. pavel jakoubek, csc.
předseda představenstva

ing. petr crha, csc.
místopředseda představenstva

splátky celkem splaceno zůstatek

19 užitkový automobil peugeot partner 550 951,20 520 342,80 30 608,40

20 užitkový automobil lada niva 472 622,10 446 365,30 26 256,80

21 osobní automobil Felicia combi 398 817,40 365 582,61 33 234,79

22 užitkový automobil peugeot boxer 857 106,00 785 680,50 71 425,50



s t r a n a  [ 1 7 ]v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 0 3 / 2 0 0 4

poŘízení investic

v tis. kč 2003/04 2002/03 2001/02 *  2000

Druh % % % %

1 výpočetní technika (HW a periferie PC) 79 1,9 147 11,1 98 0,5 86 4,9

2  nehmotné investice (SW) 0 0 0 0 147 0,7 0 0

3  reprografická technika 0 0 0 0 0 0 0 0

4  inventář 0 0 103 7,7 276 1,4 464 26,3

5  stroje a zařízení 2 213 54,2 762 57,3 894 4,5 1 096 62,2

6  dopravní prostředky 1 788 43,8 267 20,1 713 3,6 116 6,6

7  zabezpečovací zařízení 0 0 0 0 0 0 0 0

8  stavební investice 0 0 51 3,8 17 750 89,3 0 0

9  pozemky 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 4080 100 1 330 100 19 878 100 1 762 100

 * přechodné období (15 měsíců)

ing. pavel jakoubek, csc.
předseda představenstva

ing. petr crha, csc.
místopředseda představenstva

v jesenici u prahy dne 22. července 2004







CEPS a. s. 
ičo 25 72 15 51

SÍDlO SPOlEČNOStI

252 42  jesenice u prahy 
belnická 628

tElEfON – Ústředna

tel.: 241 021 511 
pro volání z pevné linky

tel.: 606 641 329 
pro volání z Eurotelu

tel.: 603 519 075 
pro volání z T-Mobile

fAx 241 021 512 

E-MAIl ceps@cepsas.cz

WEB www.cepsas.cz

StřEDISkO CÍtOlIBy

439 02  cítoliby 170  
okres louny

tel.: 415 691 607 
fax: 415 691 608 
email: citoliby@cepsas.cz

StřEDISkO tÁBOR

390 02  tábor  
chýnovská 1917/9 

tel.: 381 262 591 
fax: 381 263 314  
email: tabor@cepsas.cz

O společnosti CEPS

společnost ceps založená v roce 1999 poskytuje svým klientům komplexní servis potrub ních sys
témů pro dopravu a rozvod plynů, ropy, ropných produktů a chemických látek. nabízí čištění a su
šení potrubí, stresstesty a hydraulické tlakové zkoušky, rehabilitace, opravy a rekonstrukce po
trubí, posuzování životnosti a spolehlivosti potrubních systémů a další.

systém řízení jakosti ceps je certifikován det norske veritas podle iso 9001:2000. společnost je 
certifikována v systému Gas pro práce na plynárenských zařízeních – ocelových plynovodech bez 
omezení dimenze a tlaku. ceps je členem prestižních oborových organizací – českého plynáren
ského svazu a asociace stavitelů plynovodů a produktovodů. 

CEPS a. s. 
252 42  jesenice, belnická 628
telefon: 241 021 511
telefon: 606 641 329
telefon: 603 519 075
fax: 241 021 512
email: ceps@cepsas.cz
www.cepsas.cz

http://www.ceps-as.cz
http://www.ceps-as.cz

	CEPS Výroční zpráva za hospodářský rok 2003–2004
	Obsah
	Základní údaje o společnosti
	Předmět podnikání společnosti
	Struktura společnosti
	Rozvoj kvalifikace pracovníků a kapacit společnosti
	Hlavní obchodní údaje
	Základní kapitál a vlastnická struktura společnosti
	Rozsah odpovědnosti společnosti
	Počet pracovníků
	Roční obrat společnosti
	Bankovní reference
	Statutární orgány společnosti

	Hlavní pracovní reference
	Základní ekonomické ukazatele
	Výkaz zisků a ztrát k 31. 3. 2004
	Rozvaha
	Zjednodušený přehled peněžních toků
	Příloha k účetní závěrce CEPS za hospodářské období 1. 4. 2003–31. 3. 2004
	Pořízení investic

	Zpráva o ověření účetní závěrky
	Kontakty

	PrejitNaObsah: 


